

Chełm, dnia 20 sierpnia 2026 r.

Znak sprawy ZP.261.4.2026

Wszyscy Wykonawcy

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 poz. 793 t.j.) o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych pn. „*Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E i świadczenie usług dystrybucji do budynku Sądu Rejonowego przy ul. Plac Kościuszki 3*”

- I. Zamawiający – Sąd Rejonowy w Chełmie - informuje, że w dniu 19 sierpnia 2026 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące prowadzonego postępowania. Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zmiana stawek będzie odbywała się zgodnie z zapisami rozdziału 17 pkt. 13) SWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy za pośrednictwem platformy Autenti, umożliwiającej zawieranie umów i podpisywanie dokumentów online – bez konieczności drukowania, skanowania czy stosowania odręcznego podpisu? Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie ma obowiązku posiadania konta na platformie Autenti – platforma służy wyłącznie do złożenia podpisu elektronicznego oraz zapoznania się z treścią dokumentów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy za pośrednictwem platformy Autenti.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż z obecnym sprzedawcą paliwa gazowego została zawarta umowa do dnia 30.09.2026 r.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę możliwości odchyłu wolumenu paliwa gazowego. Zamawiający w SWZ w rozdziale 17 ust. 1 pkt. 13) wskazał, iż przewiduje możliwość zmian

zapisów umowy w formie aneksu dotyczące zwiększenia zapotrzebowania nie więcej niż 10 % maksymalnej wartości umowy brutto, jako zmiany wynikającej ze zwiększenia zapotrzebowania oraz zmian dotyczących zmniejszenia/zwiększenia zapotrzebowania mocy jako zmiany wynikającej ze zmiany zapotrzebowania o jeden przedział zgodnie z taryfą operatora.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza zgodność podanych w dokumentacji przetargowej parametrów dystrybucyjnych. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 10

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie do kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się

na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczenie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, podatku akcyzowego, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zmiana stawek będzie odbywała się zgodnie z zapisami rozdziału 17 pkt. 13) SWZ.

Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o informację kto jest odbiorcą a kto nabywcą paliwa gazowego. Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie listy odbiorców i nabywców (wraz z numerami NIP znajdującymi się na ostatnich fakturach) jako załącznik do postępowania oraz wskazanie ilości umów zawieranych w przypadku wyboru wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nabywcą jest:

Sąd Rejonowy w Chełmie

NIP 563-10-66-206,

Adres/Adres do korespondencji : 22-100 Chełm, Al. Żołnierzy I AWP 16

Odbiorcą Sąd Rejonowy w Chełmie

Adres punktu poboru: 22-100 Chełm, Pl. Kościuszki 3.

W przypadku wyboru wykonawcy Zamawiający podpisze jedną umowę.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zmiana stawek będzie odbywała się zgodnie z zapisami rozdziału 17 pkt. 13) SWZ.

Pytanie nr 14

Czy zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania u operatora na wzorze wykonawcy?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania u operatora na wzorze wykonawcy

II.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

III.

Powyższe wyjaśnienie treści SWZ zostaną dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą stanowić jej integralną część.